
 
 
 

organizon trajnimin me temën: 
VLERËSIMI I RREZIQEVE DHE BAZAT E MENAXHIMIT EMERGJENT 

 
Me trajner më përvoj në ketë fushë 
Nga 09 - 12 mars 2012, në Ohër - Maqedoni 

 

F T E S Ë 
 

I/e nderuar, 
 
Ftoheni që të merrni pjesë në trajnimin e radhës të organizuar nga Kompania FLSA me temën: Vlerësimi i Rreziqeve dhe 
Bazat e Menaxhimit Emergjent, që do të mbahet në Ohër - Maqedoni, nga 09 - 12 mars 2012. 
 
Çfarë do të përmbajë programi i trajnimit? 
1 Identifikimi dhe profilizimi i rreziqeve.  
2. Analiza e rrezikut dhe procesi i analizës  
3. Procesi i Menaxhimit Emergjent të të gjitha Rreziqet 
4. Ndërtimi i profilit të komunitetit                                                                                               
5. Rolet dhe përgjegjësit e partnerëve reagues                                                                              
6. Caktimi i prioriteteve për rrezikshmëri                                                                                          
7. Ndërtimi dhe zbatimi i skenarëve                                                                                                    
8. Mbrojta në Rastet e Emergjente                                                                                                    
9. Rëndësia e Krijimit të Ekipeve të Përbashkëta të Institucioneve dhe aktorëve tjerë  në Menaxhimin Emergjent                                        
10. Elementet e një programi Emergjent dhe Forma e planit kontingjent 
 
Gjatë trajnimit do të elaborohen raste konkrete nga eksperienca praktike e Vlerësimit të Rreziqeve dhe raste të 
Menaxhimit Emergjent, të njëjtat do të komentohen edhe në aspektin teorik, ku do të gërshetohet praktika dhe teoria. 
 
Kujt i dedikohet trajnimi i tillë? 
Të gjithë personave të cilët në një mënyrë apo tjetër kanë të bëjnë me Vlerësimin e Rreziqeve dhe Menaxhimin e rasteve 
Emergjente, si të zyrtarëve të institucioneve të nivelit qendror po ashtu edhe atij lokal, zyrtarëve të kompanive private 
dhe OJQ - ve. Trajnimi si i tillë iu dedikohet: Stafit Menaxherial (Drejtorëve për Mbrojtje dhe Shpëtim, Administratës, 
Prokurimit, Buxhet dhe Financa, Bujqësisë, Shëndetësisë, Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Arsimit, Shërbimeve Publike, 
Mbrojtje të Mjedisit, Urbanizmit, Pronës dhe Kadastrës), Zyrtarëve për Mbrojtje dhe Shpëtim, Zyrtarëve të Qendrës së 
Situatave, Komandantëve të Brigadave të Zjarrfikësve, Zyrtarëve të Zjarrfikësve e, Zyrtarëve për Planifikim në Sektorin e 
Menaxhimit Emergjent, Zyrtarëve të Emergjencave, Zyrtarëve të Logjistikës, Zyrtarëve të ndryshëm të Administratës, 
Zyrtarëve për Informim, Zyrtarëve të Prokurimit, Zyrtarëve të Buxhetit, Zyrtarëve të Financave etj. 
  
Në koston e trajnimit përfshihet: transporti, akomodimi, ushqimi, trajnimi, materiali shpenzues për trajnim dhe një 
vizitë rekreative 
Çmimi i pjesëmarrjes për person është 499 EURO. 
 
Informata shtesë: 
Për të marrë pjesë në trajnim, të gjithë të interesuarit janë të obliguar që rezervimin e pjesëmarrjes dhe pagesën e 
trajnimit ta bëjnë më së largu deri me 05 mars 2012, në mënyrë që të garantohet vendi, pasi që është numri i kufizuar. 
Për çfarëdo informate shtesë mund të kontaktoni përmes: Telefon mob: 049/ 71 90 44 dhe 045/ 27 36 05 apo përmes e-
mailit: flsa2007@yahoo.com apo info@flsa-ks.net  


